[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	25 апреля 2022 г.

	№
	773

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации общественных работ на территории МОГО «Ухта» в 2022 году

В соответствии со статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», руководствуясь Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации                        от 29 декабря 2021 г. № 931н «Об утверждении стандарта процесса осуществления полномочия в сфере занятости населения «Организация проведения оплачиваемых общественных работ», в целях обеспечения временной занятости и материальной поддержки безработных граждан, администрация постановляет:

1. Определить объемы и виды общественных работ на территории                  МОГО «Ухта» на 2022 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать ГКУ РК «Центр занятости населения города Ухты»:

2.1. Организовать совместно с работодателями оплачиваемые общественные работы для безработных и ищущих работу граждан на предприятиях, учреждениях, организациях независимо от форм собственности, в соответствии с заключенными договорами.

2.2. Оказывать безработным гражданам, занятым на общественных работах, материальную поддержку, за счет средств субсидий из республиканского бюджета в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности производить оплату труда участникам оплачиваемых общественных работ в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации в размере не ниже минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации.

4.  Признать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 06.05.2019 № 1131 «Об организации общественных работ на территории МОГО «Ухта» в 2019 году».

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»

                                М.Н. Османов

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 25 апреля 2022 г.  № 773
Перечень объемов и видов общественных работ

на территории МОГО «Ухта» на 2022 год
	№ п/п
	Наименование
	ед. изм.
	кол- во

	1
	Благоустройство территории населенных пунктов
	га
	100

	2
	Благоустройство памятников, обелисков и прилетающей к ним территории
	шт.
	10

	3
	Ведение делопроизводства, кадрового делопроизводства
	час
	10721

	4
	Воспитание детей в детских дошкольных учреждениях
	час
	5360

	5
	Выполнение технических функций по обеспечению и обслуживанию работы руководителя организации
	час
	3010

	6
	Дежурство и охрана предприятий
	час
	8934

	7
	Изготовление столярных изделий и деталей
	м3
	20

	8
	Компьютерная обработка документов
	час
	2000

	9
	Курьерские услуги
	час
	3004

	10
	Обработка, отправка, выдача, доставка и сортировка почтовых отправлений, периодической печати и др. корреспонденции
	час
	6000

	11
	Обрубка кустарников вдоль автодорог, линий электропередач
	км
	50

	12
	Обслуживание библиотечной сферы (ремонт книг);
	шт.
	300

	13
	Озеленение территории (посадка деревьев, травы, цветов, разбивка клумб)
	м2
	300

	14
	Оказание диспетчерских услуг
	час
	7147

	15
	Оказание услуг в сфере обслуживания
	час
	1010

	16
	Оказание услуг в сфере общественного питания (повар, пекарь, кухонный рабочий)
	час
	300

	17
	Очистка дорожных покрытий и мостов от грязи и снега в местах, недоступных для спецтехники
	м/шт.
	100/5

	18
	Очистка от снега населенных пунктов, территорий предприятий
	га
	20

	19
	Оформительские работы (стенды, выставки)
	шт.
	3

	20
	Подсобные работы при строительстве и ремонте дорог
	час
	5000

	21
	Подготовка и проведение мероприятий общественно-культурного значения
	шт.
	10

2

	22
	Погрузочно-разгрузочные работы
	т
	1000

	23
	Работа с архивными документами
	час
	7147

	24
	Разноска квитанций по оплате жилищно-коммунальных услуг
	час
	6000

	25
	Распространение периодической печати
	час
	3000

	26
	Рекламные услуги
	час
	5360

	27
	Ремонт, строительство и благоустройство детских и спортивных площадок
	шт./ час
	10/3000

	28
	Слесарные и сантехнические работы
	час
	300

	29
	Торговое обслуживание населения
	час
	2000

	30
	Уборка подсобных, бытовых и производственных помещений предприятий и территорий
	м2
	3000

	31
	Уход зa больными в медицинских учреждениях
	час
	8934

	32
	Уход за детьми в детских дошкольных учреждениях
	час
	8934

_______________________